
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ КРЕСТОВОГОРОДИЩЕНСКАЯ 

СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 

СОЮЗА МИХАИЛА ФЕДОРОВИЧА ВАХРАМЕЕВА 

(МОУ КРЕСТОВОГОРОДИЩЕНСКАЯ СШ) 

 

ПРИКАЗ 

 

от 09.09.2024 № 68/2-о 

 

об утверждении графика 

проведения диагностических 

работ по функциональной 

грамотности 

 

 

 В соответствии с письмом муниципального учреждения управления образования 

муниципального образования «Чердаклинский район» от 05.09.2024 № б/н  

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения диагностических работ по функциональной грамотности: 

класс дата диагностическая 

работа 

ответственный 

8 23.09.24 читательская 

грамотность 

Лифанова О.Г. 

9 26.09.24 естественнонаучная 

грамотность 

Сурина Т.Ф. 

Жегалова С.А. 

9 22.10.24 читательская 

грамотность 

Лифанова О.Г. 

8 23.10.24 математическая 

грамотность 

Гриднева Н.А. 

9 02.12.24 математическая 

грамотность 

Жегалова С.А. 

8 03.12.24 естественнонаучная 

грамотность 

Сурина Т.Ф. 

2. Назначить экспертами по проверке диагностических работ следующих педагогов: 

 Жегалову С.А.-математическая, естественнонаучная грамотность 

 Гридневу Н.А.- математическая грамотность 

 Сурину Т.Ф.-естественнонаучная грамотность 

 Лифанову О.Г.-читательская грамотность. 

3. Назначить заместителя директора по УР Сурину Т.Ф. школьным координатором 

проведения работ по функциональной грамотности. 

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор         О.А.Киселева 

 

 

 

С приказом ознакомлен(ы): 


